MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão
Rodovia RS 135, Km 25 – Distrito Eng. Luiz Englert – Caixa Postal 21 – Sertão/RS – CEP 99170-000

Telefone: (54) 3345 8029 – www.sertao.ifrs.edu.br – E-mail: dex@sertao.ifrs.edu.br

Edital IFRS CAMPUS SERTÃO nº 018/2018

Seleção de Bolsistas de Extensão 2018

RETIFICAÇÃO I

O Diretor-Geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com

as normas do Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público

a RETIFICAÇÃO I do Edital nº 018/2018 - Seleção de Bolsistas de Extensão 2018.

ONDE SE LÊ:

5. DO CRONOGRAMA
5.1. As fases e prazos deste edital ficam assim definidos:

Fases Prazos
1.Publicação do edital 11/04/2018
2.Período de inscrição dos estudantes 12 a 19/04/2018
3.Período para seleção dos bolsistas 20 a 24/04/2018
4.Divulgação do resultado da seleção dos bolsistas 25/04/2018
5.Entrega de documentos pelo bolsista contemplado com bolsa 27 e 30/04/2018

LEIA-SE:
5. DO CRONOGRAMA
5.1. As fases e prazos deste edital ficam assim definidos:

Fases Prazos
1.Publicação do edital 11/04/2018
2.Período de inscrição dos estudantes 12 a 19/04/2018
3.Período para seleção dos bolsistas 20 a 24/04/2018
4.Divulgação do resultado da seleção dos bolsistas 25/04/2018
5.Entrega de documentos pelo bolsista contemplado com bolsa 27/04/2018

  Para a entrega dos documentos deve ser observado o horário de funcionamento do Setor de Extensão do campus.

Sertão, 26 de abril de 2018.

_____________________________

Odair José Spenthof
Diretor Geral do IFRS Campus Sertão

(a via original encontra-se assinada)

http://www.ifrs.edu.br/site/midias/arquivos/2015210181610291resolucao_18_15_com_anexo.pdf